
Segunda-feira, 25 de Setembro de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº172

Pag. 01/02

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

A T O S  O F I C I A I S  D O  G O V E R N O  M U N I C I P A L

 

 

 
 
 
 

 
DECRETO Nº 1.243/2017 
 

“Dispõe sobre mudança na terminologia da Escola 
Municipal Rural de Pré- Escolar e primeiro Grau Luciano 
da Costa Lima e extinção das extensões na Rede 
Municipal de Ensino que especifica, e dá outras 
providências”. 
 
 

 
 EDSON STEFANO TAKAZONO, PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso e gozo de suas atribuições legais; e 
 
 CONSIDERANDO no Art.1º. §4º do AUTÓGRAFO DE LEI Nº 262/97 de 01 de abril de 
1997, e o decreto nº 185/2000, de 29 de março de 2000. 
 CONSIDERANDO a necessidade de regularização das unidades escolares municipais 
junto à Secretaria de Estado de Educação, mais especificamente à regularização de extensões 
que se encontram desativadas; 
 
 DECRETA: 
 
 ART.1º. Ficam extintas as Extensões descritas, em razão da regularização das unidades 
escolares da rede municipal de ensino do Município de Anaurilândia, bem como pela inexistência 
de interesse público. 
EXTENSÕES 
1-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Padre   
Manoel da Nóbrega. 
 
2-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Prof. 
Paulo Ney. 
3-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Leandro 
César Martins. 
4-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão 
Presidente Médice. 
5-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Machado 
de Assis. 
6-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão 
Gonçalves Dias. 
7-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Almirante 
Tamandaré. 
8-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Getúlio 
Vargas. 
09-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão 
Deocleciano Paes. 
10-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Rui 
Barboza. 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
11-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Pe. José 
Duzi. 
12-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Luiz 
Pinto Chaves 
13-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Airton 
Senna da Silva 
14-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Irmão 
José Finotti 
15-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Risque e 
Rabisque. 
 
   ART.2º. A Escola Municipal Rural De Pré-Escolar e Primeiro Grau Luciano da Costa Lima 
(Pólo), passa a se chamar: Escola Municipal Rural Luciano da Costa Lima (Pólo) e a seguinte 
extensão: Escola Municipal Rural Luciano da Costa Lima (Pólo), extensão Cláudio Manoel da 
Costa.  
 
  ART. 3º. Este Decreto entra vem vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 
em contrário.  
 
 

Anaurilândia MS., 24 de Agosto de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

 
Edson Stefano Takazono 

Prefeito Municipal  
 



Segunda-feira, 25 de Setembro de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº172

Pag. 02/02

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

L I C I T A Ç Ã O
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2017  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2017)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia. 
CONTRATADA: SÉTIMA ARTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - ME 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de agência de propaganda 
para a prestação de serviços de publicidade e marketing a serem realizados na forma 
de execução indireta, compreendendo: a) estudo, planejamento, criação, produção, 
distribuição, veiculação e controle de resultados de campanhas e peças publicitárias e 
de divulgação; b) elaboração e registro de marcas, expressões de propaganda, 
logotipos e outros elementos de identificação e fixação de programação visual; c) 
prestação de serviços relacionados, seja diretamente ou por terceiros, tais como: 
produção de fotolitos e arquivos digitais, impressão, produção de fotos, filmes e VT's, 
documentação em vídeo ou fotos das atividades da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia/MS, distribuição de material e aferição de conteúdos das matérias 
veiculadas nos meios de comunicação (rádio e TV, agências de noticias e clipping de 
jornais e revistas). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
001.0005.2005- 33.90.39.00.00.00 
VALOR ESTIMADO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)  
PRAZO: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2017 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a empresa: SÉTIMA 
ARTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - ME 
  


		2017-09-25T09:26:18-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149


		2017-09-25T09:27:01-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




